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Таблица 1
Профессиональные квалификационные группы должностей работников 

культуры, искусства и кинематографии.

	Квалификационный уровень 
	Наименование должностей 
работников по квалификационным  уровням
	Минимальный размер оклада (ставки), рублей)
	Минимальный 

размер повышающего коэффициента, (Пу)

	1
	2
	3
	4
	
	3
	4

	Должности технических  исполнителей и артистов вспомогательного состава
	3679
	

	1-й квалификационный  

уровень


	контролер билетов; кассир
	
	         1,0

	Профессиональная квалификационная группа «Должностей работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена» 
	3933
	

	3-й квалификационный  уровень


	аккомпаниатор, 

 
	
	1,1

	Профессиональная квалификационная группа  «Должностей работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена» 

1-й квалификационный       главный администратор

уровень


	4820
	1,0

	1-й квалификационный  

уровень

2-й квалификационный  уровень

3-й квалификационный  уровень

4-й квалификационный  уровень


	звукооператор 

программист
без категории

2 категория

1 категория

ведущий

библиотекарь; библиограф;
редактор; редактор библиотеки; музыкальный редактор; хранитель фондов; звукорежиссер; художник –декоратор; художник; режиссер

без категорий

2 категория

1 категория

ведущий

аккомпаниатор- концертмейстер; артист-вокалист (солист);

художник- постановщик;

 художник-модельер;

 методист-организатор; культорганизатор; 

балетмейстер, хормейстер;

методист библиотеки; специалист по фольклору; хореограф
2 категория

1 категория

ведущий

главный библиотекарь; главный библиограф 


	5201
	1,0

1,1

1,15

1,2
1,05

1,1

1,15

1,2

1,1

1,15

1,2

1,25

	Профессиональная квалификационная группа «Должностей руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»
	6596
	

	1-й квалификационный  

уровень


	Заведующий: сектором библиотеки; коллективом самодеятельного искусства; методическим отделом дома культуры; звукорежиссер; режиссер-постановщик
	
	1,0
	

	2-й квалификационный  уровень


	Энергетик; художественный руководитель; режиссер массовых представлений; заведующий художественно-оформительской мастерской
	
	1,1


   Таблица 2

   Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих»

	Квалификационный уровень 
	Наименование должностей 
работников по квалификационным  уровням
	Минимальный размер оклада (ставки), рублей)
	Минимальный 

размер повышающего коэффициента, (Пу)

	1
	2
	3
	4
	
	3
	4

	Общеотраслевые должности служащих

первого уровня 
	3679
	

	1-й квалификационный  

уровень


	Секретарь-машинистка; кассир
	
	              1,0

	Общеотраслевые должности служащих

второго уровня
	3933
	

	1-й квалификационный  

уровень


	Техник 
	
	1,0

	2-й квалификационный  

уровень


	Заведующий складом; заведующий хозяйством
	
	1,08

	3-й квалификационный  

уровень


	Начальник хозяйственного отдела
	
	1,2

	Общеотраслевые должности служащих

третьего  уровня
	5201
	

	1-й квалификационный  

уровень


	Без категории: бухгалтер - кассир бухгалтер; программист


	
	1,0

	2-й квалификационный  

уровень


	экономист       
	
	1,08



	Общеотраслевые должности служащих

четвертого уровня
	6596

	

	2-й квалификационный  

Уровень


	Энергетик; инженер-энергетик


	
	1,1



Таблица 3
Профессиональные квалификационные группы по профессиям рабочих культуры, искусства.

	Квалификационный уровень 
	Наименование должностей 
работников по квалификационным  уровням
	Минимальный размер оклада (ставки), рублей)
	Минимальный 

размер повышающего коэффициента, (Пу)

	1
	2
	3
	4

	Профессиональная квалификационная группа «Профессии рабочих второго уровня»
	3933
	

	1-й квалификационный  уровень


	Профессии рабочих первого уровня:

4-го квалификационного разряда

5-го квалификационного разряда

 
	
	1,0



	2-й квалификационный  

уровень


	Механик по обслуживанию звуковой техники и кинотехнического оборудования; 

профессии рабочих первого уровня:

6-го квалификационного разряда

7-го квалификационного разряда


	
	1,03



	3-й квалификационный  уровень


	Наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 8 квалификационного разряда ЕТКС;

киномеханик
	
	             1,05


Таблица 4
 Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые 

профессии рабочих

	Квалификационный уровень 
	Наименование должностей 
работников по квалификационным  уровням
	Минимальный размер оклада (ставки), рублей)
	Минимальный 

размер повышающего коэффициента, (Пу)

	1
	2
	3
	4
	
	3
	4

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»
	3552
	

	1-й квалификационный  уровень


	Наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1,2 и 3 квалификационных разрядов ЕТКС; уборщик служебных помещений; сторож (вахтер); дворник; контролер-кассир; плотник; дворник-цветовод; плотник-сантехник; рабочий

	
	       1,00

	
рабочий

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»
	3933
	

	1-й квалификационный  уровень


	Наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4и 5 квалификационных разрядов ЕТКС; сантехник;

 
	
	1,00

	2-й квалификационный  уровень


	Наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 6и 7 квалификационных разрядов ЕТКС

электрик


	
	       1,03



	3-й квалификационный  уровень


	Наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 8 квалификационного разряда ЕТКС;

водитель автомобиля.
	
	        1,05


